
TERÇA-fEiRA, 04 dE MARÇO dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
ORDENADOR DE DESPESAS: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA Nº 071 / 7ª RPS DE  03/03/ 2008.
NOME : RUY ANTONIO MACEDO NERI
CARGO : QUÍMICO
MATRÍCULA  Nº 5446791-1   CIC. 121.892.192-72
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  10/03/08 a 15/03/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná
OBJETIVO:  Implementação de Ações de Produtos e Serviços, 
para os Técnicos Municipais
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
Portaria de n.º  040/2008 8º CRS de 03 de

Marçro de 2008
Nome: Hirval da Silva Santos
Cargo: Odontólogo
CPF: 195.687.972-20
Matrícula: 5393760/1
Período: 03 a 07/03/2008
N.º De Diárias: 05 (cinco)
Origem: Breves
Destino: Melgaço
Objetivo: Para verificar “in loco” a situação real de 
funcionamento e quais estratégias adotadas para atendimento 
da área rural.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

Portaria de n.º  043/2008 8º CRS de 03 de 
Março de 2008

Nome: Manoel Antônio Gomes Sanches
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 258.462.132-00
Matrícula: 54194076-1
Período: 03 a 07/03/2008
N.º De Diárias: 05 (cinco)
Origem: Breves
Destino: Melgaço
Objetivo: Para verificar “in loco” a situação real de 
funcionamento e quais estratégias adotadas para atendimento 
da área rural.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

ERRATA
PORTARIA Nº 012/2008 DE 25 DE JANEIRO DE 2008, PUBLICADA 

NO DIARIO OFICIAL Nº 31100 DE 01/02/2008
ONDE SE LÊ: PERIODO 26 A 01/02/2008
LEIA-SE: PERIODO DE 28/01 A 01/02/2008

PORTARIA DE ESTAGIO PROBATORIO
PORTARIA Nº 061 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008.

O Secretário Executivo de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
02.01.2007, DOE N° 30.834.
Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor público civil, ocupante de cargo de Provimento efetivo;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o Cargo, com Conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

MATRICULA NOME CARGO N° DE
PROCESSO CONCEITO

54192816/1 Isocleide Ramos Barbosa 
da Silva Agente de Portaria 2007/493372 EXCELENTE

54191397/1 Luiz Viana da Costa Agente Administrativo 2008/5356 BOM

54194566/1 Geraldina Rodrigues de Souza Técnico de Laboratório 2007/486327 BOM

5606225/2 Elcy Guerra Fialho Técnico Em Patologia Clínica 2007/486339 BOM

5134080/1 Flaudemir Mendes da Silva Técnico Em Patologia Clínica 2007/432667 BOM

54194161/1 Ilma dos Anjos Oliveira Agente de Portaria 2007/493328 EXCELENTE

54191867/1 Kelly Cristina Santos Ferreira Técnico em Patologia Clínica 2008/5298 BOM

54194699/1 Nilcíria Cecília Freire Pereira Farmacêutico Bioquímico 2007/486289 BOM

54194096/1 Najla Otero Carvalho da Costa Agente Administrativo 2007/486314 BOM

5273463/2 Jacira da Silva Nascimento Técnica em Patologia Clinica 2007/421898 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 08 de 
Fevereiro de 2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária Executiva de Saúde Pública

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: SEGUNDO
Nº do Contrato: 067/2006-HOL   PROC.456063/2007
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO  DE  GASES MEDICINAIS
Valor do Contrato Original: R$ R$-388.369,67
Modalidade de Licitação: PREGÃO N°  060/2005
Partes: HOSPITAL  OPHIR  LOYOLA    e  WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE S.A.
Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR O REFERIDO 
CONTRATO PELO  PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Valor: R$ R$-401.634,04
Data da Assinatura: 01/03/2008
Vigência do Aditamento: 01/03/2008 a 28/02/2009
Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30
Fonte de Recurso: 0103
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores: 1° TERMO -18/04/2007/ RENOVAR 
O REFERIDO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES  E  
REAJUSTAR  O VALOR DE ACORDO COM O IGPM.
Endereço do Contratado: ROD. AUGUSTO  MONTENEGRO,S/N°- 
KM 12  COLÔNIA PINHEIRO/ ICOARACI-BELÉM  CEP: 66820-000
Data da Publicação: 03/03/2008

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Hospital Ophir Loyola, com sede na Av. Magalhães Barata, 
992, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.109.444/0001-71, neste 
ato representado por seu  titular Dr. João de Deus Reis da Silva, 
resolve Dispensar a Licitação em caráter emergêncial para 
FORNECIMENTO DE BOLSAS DE SOLUÇÃO DE BELZER DE 
1000 ml, através da empresa NUTOTH PHARMA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, com fulcro no art. 24, Inciso IV da Lei 
8.666/93, tendo em vista o processo de Dispensa de Licitação 
emergencial nº 061.569/2007, tramitado neste Órgão. 
Belém, 03 de março de 2008. 
João de Deus Reis da Silva 
Diretor Geral/HOL

 
ERRATA DE PORTARIA

 
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE DE 30.994 DE 28/08/2007, 
QUE TRATA DA PORTARIA Nº491/2007-GAB/DG/HOL DE 
24/08/2007.
ONDE SE LÊ: a contar 01.07.2007
LEIA-SE: a contar 22.06.2007
Belém, 03 de março de 2008.
Dr. JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL

PORTARIA DE RESCISÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
C.N.P.J. : 04929345/0001-85

Portaria n º  067 /08/GP-FSCMPa
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Acordo de Ajuste de Conduta 
nº 120/2005, homologado pela Procuradoria Regional do 
Trabalho da 8ª Região, datado de 11.06.2007.
R E S O L V E :
1. RESCINDIR os contratos administrativos por prazo 
determinado de servidores temporários, que celebram a 
Fundação Santa Casa e os servidores relacionados a partir de  
01 de março  de 2008.

NOME Dt. Adm CARGO

Adriane Maria Miranda Leal 01/07/03 Téc. Enfermagem

Agenor da Silva Reis 01/03/96 Ass.Administrativo

Alais Figueiredo Pamplona 01/03/02 Agente de Saúde

Alcir Rodrigues de Souza 01/03/02 Assistente Técnico

Aldenora Santos Pereira 01/08/03 Auxiliar de 
Enfermagem

Alessandra Vanessa Santana dos Santos 01/03/02 Assistente Técnico

Alex Sandro da Silva Oliveira 01/03/02 Ass.Administrativo

Alexandre Oliveira de Souza 30/06/06 Ass.Administrativo

Aline Leite de Almeida 15/05/07 Téc.Radiologia

Alines Maria da Silva Palheta 01/03/02 Agente de saude

Alzira Herundina Lopes do Carmo 01/07/03 Téc. Enfermagem

Ana Carolina dos Santos Gomes 1/6/2007 médico Pediatra

Ana Celia  Barbosa Lameira 01/07/03 Téc. Enfermagem

Ana Claudia Furtado de Carvalho 01/03/02 Assistente Técnico

Ana Lucia do carmos Ramos 01/03/02 Assistente Técnico

Ana Maria Chagas Dias 2/6/1992 Assistente 
Administrativo

Ana Paula Amaral dos Santos 01/06/00 Agente de saude

Ana Paula Pinheiro da Rocha 01/05/07 Téc.Radiologia

Ana Tereza dos Santos 01/03/02 Assistente Técnico

Andre Pereira do Carmo 01/03/02 Assistente Técnico

Andrey Gomez Soares 01/04/02 Assistente Técnico

Anna Angelica Bezerra Bastos 08/02/94 Biomédico

Antonia Cardoso Santos 1/6/2000 Agente de Saude

Antonio Carlos da Silva 1/3/1996 Contador

Antonio Jose Martins Costa 01/03/02 Agente de saude

Armindo Alfaia Mendes Junior 30/06/06 Téc. Enfermagem

Carlos Alessandro Gomes Ribeiro 01/03/02 Assistente Técnico

Carmilson Paulino Marques 01/04/04 Téc. Enfermagem

Celia Cleide de Lemos leal 01/03/02 Assistente Técnico

Célia Maria dos Santos Branco 30/6/2006 Téc. Enfermagem

Christiane Cavalcante Lisboa 01/03/02 Agente de saúde

Cidamar Melo Botelho 30/06/06 Téc. Enfermagem

Cilma Regina Silva Campos 01/07/03 Aux. Enfermagem

Cindia Gomes da Silva 01/03/02 Assistente Técnico

Claudia Campos Coelho Franca 1/3/2002 Médico Obstetra

Claudia do Socorro Fernandes Fonseca 01/03/02 Assistente Técnico

Cleide do Socorro Costa Conceição 01/03/02 Assistente Técnico

Cristal Rebouças Carvalho 30/06/06 Fonoaudiologa

Cristiane Paes de Castro 01/03/02 Assistente Técnico

Cristina Ribeiro de Souza 30/06/06 Téc. Enfermagem

Damares Pinheiro do Nascimento 30/06/06 Téc. Enfermagem

Daniela Pinheiro de Aguiar 01/07/03 Téc. Enfermagem

Danielle da Costa Santos 01/03/02 Agente de saude


